MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

    PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 355, DE 18 DE DEZEMBRO

DE 2025.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

EXATAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de pessoal

UFSM N. 26, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em

virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos

66, inciso XVI e 73, inciso IV, resolve:

   DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão

de Seleção para o Edital n. 268/PRPGP – Professor Visitante Estrangeiro Refugiado

Palestino do Curso de Pós-Graduação em Matemática, que fica assim constituída até

31 de março de 2026.

Profª. Renata Rojas Guerra (Presidente) Siape: 2415493

Prof. Celene Buriol (membro) Siape: 2046692

Prof. Leonel Giacomini Delatorre (membro) Siape: 1045278

Prof. Fernando Colman Tura (suplente) Siape: 3538889

Prof. Rodrigo Marinho de Souza (suplente) Siape: 1296745

José Neri Gottfried Paniz

                                                                                              Diretor do CCNE

Portaria de designação de professor para
exercer cargo em comissão
cumulativamente (024.123)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 355-2025 Designar  Comissão seleção
refugiado PPGMAT.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.163265/2025-27
Processo de seleção pública para professor visitante
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE NERI GOTTFRIED PANIZ (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

30/12/2025 08:25:24

Código Verificador: 6706935

Código CRC: b3ca1f4f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706935&crc=b3ca1f4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706935&crc=b3ca1f4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706935&crc=b3ca1f4f